

Möjlighet för lokalföreningar att söka bidrag (återstartsstöd 4) för att arrangera tävling i Gæðingalist.

Svenska Islandshästförbundet har beviljats stöd från Riksidrottsförbundet för att bland annat få igång åter- och nyrekrytering av medlemmar efter pandemin. Delar av detta stöd vill vi använda för att uppmuntra att tävlingsformen Gæðingalist etableras i Sverige.

Ett annat syfte med detta återstartsstöd är nå ut till målgrupper som kan ha ett intresse av tävlande på ett annat sätt än i de traditionella ovalbane- och passgrenarna. Vi ser gärna en geografisk spridning på evenemangen, och vi ser också gärna ett samarbete mellan flera lokalföreningar, eller i distrikt. Målet är att aktiviteten ska gynna föreningar, som får möjlighet att prova på att anordna tävlingen, men även såklart för ryttare som får möjlighet att prova tävlingsformen. Vi ser gärna att någon/några av de nya svenska domarna bokas för evenemanget.

Kriterier för ansökan om bidrag

Bidrag till lokalföreningar kan beviljas till föreningar som arrangerar tävling i Gæðingalist i sitt område. Bidraget kan delas mellan flera lokalföreningar, eller inom ett distrikt. Stödet kan till exempel täcka kostnader för att utbilda funktionärer och för att hyra ridhus.

I bedömningen av ansökningar kommer vi att ta hänsyn till att arrangemangen får en geografisk spridning över landet, och föreningar som samverkar så att fler får möjlighet att vara med och arrangera kommer att ges företräde. Alla föreningar, oavsett geografisk placering och samverkan med andra föreningar, är dock varmt välkomna att söka!

Kommittén som bedömer ansökningarna består av Anna Ryberg, Ingemar Tapper och Elin Stockberg.

Hur går man till väga för att söka bidraget?

Skriv ihop en ansökan som innehåller information om er idé i relation till projektstödet målsättning, att etablera tävlingsformen Gæðingalist i Sverige. Berätta om vilka aktiviteter ni avser att genomföra samt vilka kostnader ni ansöker om ekonomiskt bidrag för (specificera kostnaderna noggrant). Upp till 10 000 SEK per evenemang kommer att kunna beviljas beroende på antal ansökningar. Bidragen betalas ut när aktiviteten är genomförd (senast 30 november 2024) mot redovisning av kvitton, mall för redovisning skickas ut i samband med att ansökan beviljas.

Ansökan skickas till elin.stockberg@icelandichorse.se senast den 30 juni 2024, besked om beviljande/avslag lämnas senast den 15 juli 2024.